РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

   29.12.2018 г._     №      459-п_

                   с.Глинищево

О проведении мониторинга организации
питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
Брянского района

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации качественного и безопасного питания обучающихся общеобразовательных организаций, создания постоянно действующей системы обратной связи, позволяющей систематически получать актуальную и достоверную информацию о состоянии и развитии системы питания обучающихся,  корректировки муниципальной политики в области здорового питания детей и подростков, направленной на ее совершенствование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить концепцию мониторинга организации  питания обучающихся общеобразовательных организаций Брянского района (приложение № 1), форму мониторинга организации  питания обучающихся общеобразовательных организаций Брянского района (приложение № 2).

2. Заместителю начальника Управления образования Т.И.Сергеенко обеспечить:

 - ежеквартальный сбор и анализ информации по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Брянского района;

 - предоставление ежеквартальной информации начальнику Управления образования.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить:

- ежеквартальное проведение мониторинга питания и предоставление информации в Управление образования до 20 числа последнего месяца квартала;

- своевременную разработку и принятие управленческих решений, направленных на совершенствование питания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Т.И.Сергеенко.

Начальник Управления образования                                                                 А.В.Азаркина

С приказом ознакомлены: ________________________________________________